
  
 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

Prefeitura Municipal – Fazenda Santa Cruz, PB-077, s/n, CEP: 58.393-000 – Pilões-PB. 
CNPJ 08.786.626/0001-87 – Tel. 35021102 

PORTARIA GAPRE – PMP Nº 092/2022 

 
“Dispõe sobre a nomeação de Leiloeiro 
Público Oficial, para atuar no Processo 
Licitatório, Leilão n° 001/2022.” 

 

            A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PILÕES, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas de acordo com 
a Lei Federal nº 8.666 de 21.06.93 e na Lei nº 8.883 de 06.06.94. 

           Considerando, a necessidade realização de um leilão público para Alienação 
de Bem Móvel inservível ao uso do município; 

 

           RESOLVE: 

 

           Art. 1 – NOMEAR o Senhor Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias, 
Leiloeiro Público Oficial, devidamente matriculado na JUCEP (Junta Comercial do 
Estado da Paraíba), sob o nº 10/2014, para conduzir o Leilão que será realizado nesta 
Prefeitura. 

          Art. 2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se 

Registre-se 

Publique-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Pilões/PB, em 04 de abril de 2022. 

 

 
MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE 

Prefeita Constitucional 
 

 


